
О Д Л У К А 

за утврдување на листите на арбитри 

на Постојаниот избран суд – Арбитража при 

Стопанската комора на Македонија  

(неофицијален пречистен текст)1 

  

 I. За арбитри во споровите без меѓунарoден елемент кои се водат пред Постојаниот избран 

суд – Арбитража, се именуваат:  

1. Азески Бранко, Стопанска комора на Македонија;  

2. Андреевска Снежана, извршител од Скопје;  

3. д-р Арсов Сашо, професор, Економски факултет, Универзитет Св. Кирил и 

Методиј, Скопје; 

4. д-р Беличанец Тито, професор, Правен факултет “Јустинијан Први” Скопје, во 

пензија; 

5. д-р Галев Гале професор, Правен факултет “Јустинијан Први” Скопје, во пензија;  

6. д-р Георгиевски Сашо, професор, Правен факултет “Јустинијан Први” Скопје;  

7. Гроздановска Оливера, адвокат/партнер во адвокатско друштво Чакмакова 

адвокати;  

8. Гоџо Александар, адвокат од Охрид;  

9. д-р Дабовиќ – Анастасовска Јадранка, професор, Правен факултет “Јустинијан 

Први” Скопје; 

10. д-р Дескоски Тони, професор, Правен факултет “Јустинијан Први” Скопје;  

11. д-р Дракулевски Љубомир, професор, Економски факултет - Универзитет Св. 

Кирил и Методиј, Скопје;  

12. Додевски Никола, адвокат од Скопје;  

13. д-р Живковска Родна, професор, Правен факултет “Јустинијан Први” Скопје;  

14. д-р Зороска - Камиловска Татјана, професор, Правен факултет “Јустинијан Први” 

Скопје; 

15. д-р Јаневски Арсен, професор, Правен факултет “Јустинијан Први” Скопје, во 

пензија;  

16. Калеска Снежана, адвокат/партнер во адвокатско друштво ДЕ ЛЕГЕ;  

17. д-р Коевски Горан, професор, Правен факултет “Јустинијан Први” Скопје;  

18. Максимовски Ранко, судија на Врховниот суд на Република Македонија, во пензија;  

19. Марковска Андревски Мирјана, М&А Скопје;    
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20. Младеновска Ѓорѓиевска Мери, адвокат од Скопје;  

21. м-р Наќева Ружин Александра, Скопје;  

22. Наџаков Никола, адвокат од Штип;  

23. д-р Николовски Александар, професор, ФОН Универзитет Скопје, во пензија;  

24. Новаковски Ристо, адвокат од Охрид;                                                   

25. Петрушев Ѓорѓи, М6, Скопје;  

26. д-р Рафајловски Горан, Рафајловски консалтинг Скопје;  

27. Рафајловска Оливера, судија на Апелациониот суд во Скопје, во пензија;  

28. Хасан Ерол, адвокат од Скопје;  

29. Цоневски Гоце, адвокат од Скопје;  

30. Чакмакова Билјана, Адвокатско друштво Чакмакова Адвокати Скопје;  

  

II. За арбитри во споровите со меѓунарoден елемент кои се водат пред Постојаниот избран 

суд – Арбитража, се именуваат:  

1. Азески Бранко, Стопанска комора на Македонија;  

2. Андревски Горан, адвокат од Скопје;   

3. Антевски Златко, адвокат во адвокатска канцеларија Антевски;  

4. Антимос Апостолос (Apostolos Anthimos), адвокат, Солун;  

5. д-р Арсов Сашо, професор, Економски факултет Универзитет Св.Кирил и Методиј, 

Скопје;  

6. д-р Бабиќ Давор, професор, Правен факултет Загреб;  

7. д-р Бајректаревиќ Х. Анис, професор на ИМЦ Универзитетот во Австрија; 

8. д-р Беличанец Тито, професор, Правен факултет “Јустинијан Први” Скопје, во 

пензија;  

9. Бредоу Јенс (Jens Bredow), ДИС, Германија;  

10. д-р Брекулакис Ставрос (Prоf. Stavros Brekoulakis) професор, Queen Mary College, 

Лондон;  

11. д-р Бордаш Бернадет, професор, Правен факултет Нови Сад;  

12. д-р Варади Тибор, професор, CEU, Будимпешта;  

13. д-р Василакакис Евангелос, професор, Правен факултет, Универзитет Аристотелоу, 

Солун;  

14. Гаврилоска Весна, адвокат/партнер во адвокатско друштво Чакмакова  адвокати;  

15. д-р Галев Гале, професор, Правен факултет “Јустинијан Први” Скопје, во  пензија;  

16. д-р Галиќ Алеш, професор, Правен факултет Љубљана;  

17. д-р Георгиевски Сашо, професор, Правен факултет “Јустинијан Први”  Скопје;  

18. Грино Едвард (Edward Greeno), Herbert & Smith, LLP, Лондон;  

19. Гоџо Александар адвокат од Охрид;  

20. д-р Дабовиќ – Анастасовска Јадранка, професор, Правен факултет  “Јустинијан 

Први” Скопје;  

21. д-р Дескоски Тони, професор, Правен факултет “Јустинијан Први”  Скопје;  

22. д-р Дракулевски Љубомир, професор, Економски факултет -  Универзитет Св. Кирил 

и Методиј, Скопје;  

23. д-р Ѓуричин Биљана, професор, Правен факултет Подгорица; 



24. д-р Елсинг Зигфрид (Prof. Siegfried H. Elsing), професор, Правен факултет 

Дизелдорф;  

25. д-р Живковиќ Мирко, професор, Правен факултет Ниш;  

26. д-р Живковска Родна, професор, Правен факултет “Јустинијан Први” Скопје;  

27. д-р Зороска - Камиловска Татјана, професор, Правен факултет “Јустинијан Први” 

Скопје; 

28. д-р Јаневски Арсен, професор, Правен факултет “Јустинијан Први” Скопје, во 

пензија;   

29. д-р Јосиповиќ Татјана, професор, Правен факултет Загреб;  

30. Келер Мориц, адвокат, „Фрешфилдс, Брукхаус Дерингер (Freshields, Bruckhaus 

Derringer LLP) Виена, Австрија; 

31. д-р Керестеш Томаш, професор, Правен факултет Марибор;  

32. д-р Кнез Рајко, професор, Правен факултет Марибор;  

33. д-р Коевски Горан, професор, Правен факултет “Јустинијан Први”  Скопје;  

34. Кол Тони (Tony Cole), адвокат во Адвокатско друштво Гентиум, Женева;  

35. д-р Лазиќ Весна, професор, Правен факултет, Универзитет Утрехт;  

36. Митрев Пенушлиски Илија, адвокат, „Шерман и Стерлинг“ (Shearman & Sterling LLP), 

Париз, Франција; 

37. Младеновска Ѓорѓиевска Мери, адвокат од Скопје;  

38. д-р Натов Николај, професор, Правен факултет Софија;  

39. м-р Наќева Ружин Александра, Скопје;  

40. Наџаков Никола, адвокат од Штип;  

41. д-р Николовски Александар, професор, ФОН Универзитет Скопје, во пензија;  

42. Новаковски Ристо, адвокат од Охрид;  

43. Новачик Пјотр (Piotr Nowaczyk), адвокат и независен арбитер, Адвокатска 

канцеларија Пјотр Новачик, Варшава;  

44. д-р Орлиќ Миодраг, професор, Правен факултет Белград, во пензија;  

45. д-р Павиќ Владимир, професор, Правен факултет Белград;  

46. Пепељугоски Валентин, адвокат во Адвокатска канцеларија Пепељугоски;  

47. Акад. Перовиќ Слободан, професор, Правен факултет Белград, во пензија;  

48. д-р Петровиќ Милена, професор, Правен факултет Крагујевац;  

49. Петрушев Ѓорѓи, М6, Скопје;  

50. д-р Петрушиќ Невена, професор, Правен факултет Ниш;  

51. д-р Повлакиќ Мелиха, професор, Правен факултет Сараево;  

52. Поленак Кристијан, адвокат/партнер во адвокатско друштво Поленак;  

53. д-р Рајнер Андреас (D-r Andreas Reiner), Рајнер и партнери, Виена;  

54. д-р Ракиќ – Водинелиќ Весна, професор, Универзитет Унион, Белград;  

55. д-р Рафајловски Горан, Рафајловски консалтинг Скопје; 

56. д-р Рашовиќ Зоран П., професор, Правен факултет Подгорица;  

57. д-р Ријавец Весна, професор, Правен факултет Марибор;  

58. д-р Секолец Јернеј (Sekolec Jernej), LCIA, Лондон;  

59. д-р Станивуковиќ Маја, професор, Правен факултет Нови Сад;  

60. д-р Станковиќ Гордана, професор, Правен факултет Ниш, во пензија;  

61. д-р Тепеш Нина, професор, Правен факултет Загреб;  

62. д-р Томљеновиќ Весна, професор, Правен факултет Ријека;  



63. Тренчевска Трпеноска Наташа, адвокат/партнер во адвокатско друштво Трпеноски;  

64. Цоневски Гоце, адвокат од Скопје;  

65. Чакмакова Билјана, Адвокатско друштво Чакмакова Адвокати Скопје;  

III. Составен дел на листата на арбитри за спорови со меѓународен елемент се и листите 

доставени од сите арбитражни институции со кои Постојаниот избран суд - има потпишано 

спогодба за соработка.  

 

Претседател, 

Бранко Азески 


